
  1/10 

 

Bitozeveský zpravodaj 

Bitozeves - Nehasice - Tatinná - Vidovle               2023/02 

Milí sousedé, 

máme za sebou první čtvrtletí roku 2023. 

Zima byla letos dlouhá, sněhu po málu, 

ale mrazu jsme si užili až až. V prosinci 

nám zkomplikovala život a venkovní po-

hyb, ledovka. Ve dnech 19.-20.12 zasáhl 

celý Ústecký kraj mrznoucí déšť.  

Začátkem roku nás ve všech našich obcích 

tradičně navštívily děti v kostýmech tří 

králů s kasičkami. V polovině ledna jsme si 

zvolili nového prezidenta ČR.  Měsíc únor 

jsme zahájili vesele v kulturním domě v 

Bitozevsi a to v maskách s požárníkem 

Samem a roztomilými sněhoskřítky. Tra-

dičně byl plný sál roztančených dětí i rodi-

čů a prarodičů s fotoaparáty.  Aby se vyřá-

dili také dospělí, měli jsme možnost setkat 

se v maskách ještě jednou o týden později 

na masopustu. Počasí nám přálo a tak se 

díky obecní podpoře, členům osadního 

výboru v  Nehasicích, Filipa Horáka coby 

řidiče povozu a ostatních nadšenců z na-

šich obcí , kteří se nebojí ani únorového 

počasí podařilo zorganizovat masopustní 

průvod, tentokrát z místa setkávání v Ne-

hasicích pěšky i vozmo přes Tatinnou až ke 

kulturnímu domu v Bitozevsi.  Nechyběly 

nádherné barevné masky, ať už ty tradič-

ní, nebo zcela nové, přichystané právě pro 

masopustní veselici. Všechny dohromady 

vytvořily úžasnou atmosféru. Zaslouženě 

tak máme v okolí pověst obcí , co umí žít a 

bavit se.  

Březen začal klidněji opět v kulturním do-

mě, tentokrát pro starší generaci. Hudební 

odpoledne, nejen pro seniory, zahájil náš 

pan starosta a vzápětí se dostal do role 

galantního pomocníka manekýnkám při 

jejich příchodu z pódia do prostoru parke-

tu. Celkem 11 manekýnek, včetně 3 míst-

ních dobrovolnic, nám předvedlo 33 šatů 

co dělají člověka, aneb Móda let minulých. 

Šaty a kostýmy ze sbírky paní Evy Kindlo-

vé. Dále jsme si mohli prohlédnout výsta-

vu obalů od čokolád paní Ireny Šístkové a 

úžasnou sbírku panenek paní Jany Hájkové 

z Chomutova (chalupářka z Bitozevse).   

Po přehlídce zahrála k tanci i poslechu 

hudební skupina Taurus, občerstvení zajis-

tili manželé Synkovi. 

Dnes již všichni vyhlížíme jarní měsíce, 

slunce a teplé počasí. Během zimy, se děti 

měli možnost protáhnout, rozhýbat a za-

hřát na Olympijských hrách ve školce, 

sportovním kroužku a plaveckém výcviku v 

rámci naší školy, nebo na příměstských 

táborech pořádaných organizací  

Street4kids (Ulice dětem).  

 

Krásné jarní dny přeje OÚ                 

a redakční tým Bitozeves 

                                                            Nehasice dne 11.února 2023 masopustní průvod 
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Informace z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bitozeves 

z VÝPISU   U S N E S E N Í   č.1/2023 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Bitozeves ze dne 25. 1. 2023 

Bere na vědomí 

Připomínky k zápisu z minulé schůze a 

kontrola plnění usnesení; zápis z kontro-

ly kontrolního výboru č.1/2023 ze dne 

25.1.2023 

Rezervační smlouva na posklizňovou 

linku v obci Vidovle a informace o pro-

jektech 

Schvaluje 

Doplnění programu o navržené body 

Dodatek ke smlouvě o spolupráci při 

zabezpečení požární ochrany pro rok 

2023 v částce 20 000 Kč.  

Vyvěšení záměru na pronájem části po-

zemku ve Vidovli p.p.č.165/1. 

Předsedu osadního výboru obce Tatinná, 

paní Kundratovou Lenku. 

Prodej části pozemku p.č.87/3 o výměře 

73 m2 v k.ú. Tatinná, panu Petru Stehlí-

kovi za cenu 5 230,- Kč.  

Rozpočtoví změny č.1/2023 

Žádost ZŠ a MŠ Bitozeves o přefod část-

ky 145 331,85 Kč z  výsledku za rok 2022 

na rezervní fond a žádost o udělení sou-

hlasu žřizovatele s realizací projektu z 

výzvy č.02_22_002 OP JAK—Šablony I. 

Žádost svazu diabetiků ČR, pobočný spo-

lek Postoloprty o příspěvek a podepsání 

Veřejnoprávní smlouvy v částce 5000 Kč.  

Cenovou nabídku na zabezpečovací sys-

tém (Nové prostory úřadu) od firmy  

JABLOTRON ALARMS a.s. v částce 

42 047,50 Kč s DPH. 

Nabídku na nákup úklidového přístroje 

Vivenso v částce 36 360 Kč s DPH. 

Doplnění důvodu odměny pro starostu v 

částce 50 000 Kč za řešení problematiky 

spojené s uprchlickou krizí na Ukrajině, 

zařizování ubytování pro Ukrajinské rodi-

ny a zajištění školy a školky pro děti v 

obci. Jednání s úřadem práce. 

z VÝPISU   U S N E S E N Í   č.2/2023 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bi-

tozeves ze dne 8. 3. 2023 

Bere na vědomí 

Připomínky k zápisu z minulé schůze a kontro-

la plnění usnesení; Schválení cenové nabídky 

na pojištění majetku a odpovědnosti 

Směna pozemku p.č. 32/4 v kú Vidovle za část 

pozemku p.č. 1281 v kú Bitozeves a směna  

části pozemku p.č. 1225 za část pozemku p.č. 

1308 v kú Bitozeves 

Poptávkové řízení bankových institucí—

indikativní nabídka k poskytnutí investičního 

úvěru. 

Schvaluje 

Doplnění programu o navržené body 

Odpisový plán ZŠ a MŠ Bitozeves na rok 2023 

Pronájem části pozemku p. č. 165/1 v k.ú. 

Vidovle o výměřě 60 m² panu Tomáši Zápo-

tockému na 1 rok nájemné 2 Kč za 1 m² 

Pachtovní smlouvu s fi Faunus Vidovle s.r.o. 

Vyvěšení záměru prodat pozemky p. č. 

1055/5 o výměře 98 m² a č. 1055/6 o výměře 

40 m2 v k.ú. Bitozeves 

Vyvěšení záměru pronajmout pozemky p. č. 

1244 a  část pozemku p.č. 295/1 v k.ú. Bito-

zeves s podmínkou: souhlas vlastníků   sou-

sedních pozemků a nahlášení počtu kusů zví-

řat (p. Sláma) 

Vícepráce na rekonstrukci obecního úřadu ve 

výši 883.708,95 Kč s DPH 

Rozpočtové změny č. 2/2023 

Plnou moc starostovi Janu Horákovi při zastu-

pování Obce Bitozeves na valné hroma-

dě Honební společnosti Bitozeves, dne 

16.3.2023 

Výše odměn neuvolněných členů zastu-

pitelstva od 1.4.2023. Při souběhu vý-

konu několika funkcí se odměna neu-

volněnému členovi zastupitelstva obce 

poskytne pouze za výkon funkce, za níž  

náleží nejvyšší odměna. 

Povolení přijetí dotace z rozpočtu obce 

Výškov ve výši 20.000 Kč pro rozvoj 

vzdělávání, školství a podpory mládeže 

Fin. dar ve výši 20.000,-- Kč pro opuště-

na a týraná zvířata v útulku Jimlín. 

Nabídku na zpracování Z2 ÚP Bitozeves 

a ukládá odeslat  p. Kaplanovi objed-

návku na zpracování Z2 ÚP Bitozeves, 

s tím že obec platí jenom část z celkové 

ceny 242.000,- Kč s DPH 

Odkládá 

Nabídka akum.nákladního vozu SELVO  

Ukládá  

starostovi svolat pracovní schůzku za-

stupitelů s makléřem;   

jednat s vlastníky pozemků (Ing. Ivan 

Kolár, Macková Hana MUDr., Faunus 

Vidovle, Římskokatolická farnost)  

Finančnímu výboru vyhodnocení indi-

kativních nabídek k poskytnutí investič-

ního úvěru a to do 14 dnů. 
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Tříkrálová charitativní sbírka proběhla v našich obcích ve dnech 7.-.8.ledna 2023  
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Obec Bitozeves zakoupila budovu bývalé školy v 

Nehasicích. Tímto nákupem obec získala zpět vý-

znamnou část centra obce Nehasic. Záměrem je 

vybudovat v této nemovitosti minimálně 4 byty 

a centrum postupně dále zvelebovat.    

Tento trend je nastaven ve všech našich obcích.   

V Tatinné byl koupen statek, který pomalu  opra-

vujeme a do budoucna by v části prostoru tohoto 

statku mělo vzniknout centrum, případně rozšíře-

ná náves. 

V Bitozevsi se ve spolupráci s architekty pracuje 

na zkulturnění plochy na hřišti, tak, aby lépe vyho-

vovala venkovním akcím, které se zde pravidelně 

pořádají. Prostor mezi stromy bude vyplněn volně 

loženou dlažbou. Dále uvažujeme o instalaci mo-

bilního kiosku. 

Poslední obec, jejíž středová část bohužel neslouží  

jako veřejný prostor je Vidovle.  V centru je už od 

70.let minulého století posklizňová linka. 

S novým vlastníkem firmy Faunus Vidovle se daří 

jednat o odkupu a tak snad svítá na lepší časy. 

Obec v letošním roce počítá s odkoupením areálu.  

Pro představu o možnostech využití získaných pro-

stor, byla zpracována architektonická studie.  

Na obrázku vpravo uprostřed studie a níže aktuální stav.  

 

Věříme, že se postupně dopracujeme ke změně 

a zpříjemnění života ve všech našich obcích. 

Probíhající projekty 

Bývalá škola Nehasice 

V Nehasicích pokračujeme v teréních úpravách již dříve 

avizovaného pumptrackového hřiště. Pumptrack je umě-

le vytvořený okruh pro jízdu na kole, koloběžce skatebo-

ardu či inline bruslích (nikoli čtyřkolkách).  

Dráha je tvořena vlnami a klopenými zatáčkami. Princip 

jízdy spočívá v tzv. pumpování, tj. setrvačností, kdy jez-

dec pomáhá udržovat pohyb změnou těžiště těla, tj. po-

hybem svého těla.                                                          JHor 

Studie obce Vidovle 

Současný stav obec Vidovle 
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Hudební odpoledne nejen pro seniory je tradiční jarní akcí v Bitozevsi. Setkávání při hudbě s občerstvením 

bylo díky pandemii s ohledem na zdraví našich maminek a babiček v letech 2020-2022 přerušeno. Letos se akci 

podařilo naplánovat a také úspěšně zrealizovat v sobotu 11. března. Oslavili jsme tak nejen svátek všech žen a 

popřáli tradičním karafiátkem, ale mohli jsme se sejít v prostředí kulturního domu, popovídat i zatancovat  a 

navázat na tuto příjemnou kulturní tradici.  Tato tradice sahá do období, kdy měla obec pouze prostor staré 

hospody, ale setkání probíhala i tak. Například v roce 2008 a 2010 se tu sešla milá společnost sousedů, k tanci i 

zpěvu hrál harmonikář na heligonku a někdy proběhla i módní přehlídka.  

Akce v KD v Bitozevsi 

Níže fotografie z roku 2008 ze staré hospody                  

(v roce 2011 došlo k rozšíření o taneční sál) 

Pozn. fotografie naleznete na stránkách obce 

Fotografie z letošní 

akce na sále                  

v KD Bitozeves  
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Základní škola a Mateřská škola Bitozeves / leden až březen 

 

Co se dělo v mateřské škole      

Po klidně prožitých Vánočních svátcích, jež jsme zakon-

čili písní „My tři králové jdeme k vám“, která se rozlé-

hala celou naší školou, jsme se ještě stačili seznámit 

s tím, kam Tři králové putovali. Bylo nám radostí při-

spět do Tříkrálové sbírky.  

V měsíci lednu a únoru jsme pozorovali přírodu v zimě, 

sledovali zvířecí stopy. Nakonec jsme si vyrobili jedno-

duché krmítko pro ptáky, které jsme rozvěsili v okolí 

mateřské školy. Děti ve spolupráci s rodiči nosily staré 

pečivo do krmelce.  

I přesto, že nepřišla žádná sněhová nadílka, jsme si 

hráli na koulování nebo sněhovou vánici. Stali jsme se 

velkými sportovci na Olympijských hrách. Obdivovali 

jsme tajemství vesmíru, tvořili planety naší sluneční 

soustavy. Hovořili o naší planetě, o recyklaci a vyprávě-

li si příběh vodní kapičky.                                                    

Období kdy probíhá masopust a karneval slavíme moc 

rádi. Děti se podílí na přípravách a výzdobě třídy. Poté 

si obléknou krásné masky a užijí radost a veselí. Těší-

me se na dobrodružnou cestu do Loun, kde navštívíme 

městskou knihovnu. Potěší nás opětovné setkání 

v kině v Postoloprtech, kam jsme již s rodiči zavítali, a 

využili příležitosti, shlédnout pohádku Tlapková patro-

la.  

Co nového v základní škole      

S rokem 2022 jsme se rozloučili vánočním jarmarkem a hu-

debně dramatickým vystoupím žáků naší školy. I přes velkou 

nepřízeň počasí (ledové jevy), měla tato akce mnoho diváků, 

kteří přišli naši školu podpořit. Mnohokrát děkujeme. 

V roce 2023, v měsíci lednu měli žáci kromě výuky i další vý-

chovně vzdělávací akce – Tonda Obal na cestách, Tříkrálová 

sbírka, rytmická show, pokračování v projektu Hrdá škola a 

začátek plaveckého výcviku. Také jsme ukončili první pololetí 

školního roku 2022/2023.  

 

V měsíci únoru měli žáci 3. a 4. ročníku dopravní výchovu, žáci 

4. a 5. ročníku navštívili Divadlo v Žatci – vzdělávací pořad Dra-

vá Amazonie, pokračoval projekt Hrdá škola (den šílených 

účesů) a pokračoval kurz plavání. Žáci naší školy byli od in-

struktorek plavání pochváleni za jejich chování a přístup 

k plavání, žáci se s každou lekcí zlepšují. Ti, co nejprve měli 

z plavání strach, jsou nyní velkými nadšenci, žáci, kterým pla-

vání jde, se ve svých dovednostech zdokonalují. Plavecký vý-

cvik ukončíme s koncem března. Děkujeme zřizovateli školy za 

podporu. 

V březnu proběhl Knižní bleší trh (8. 3.), jarní prázdniny (od 

13. 3.), Den otevřených dveří (23. 3.). V dubnu (3. 4.) proběhl 

zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2023/2024 a jarní jar-

mark (4. 4.)      

I ve druhém pololetí probíhají v Základní škole a Mateřské ško-

le Bitozeves zájmové kroužky pro děti a žáky. Kroužky, které 

zajišťují pedagogové naší školy a externí pracovníci, jsou pro 

děti a žáky zcela zdarma (Anglický jazyk, Německý jazyk, Hu-

debně dramatický kroužek, Logopedie hrou, Sportovní krou-

žek, Digitální kroužek, Badatelský kroužek). Kroužky, které 

zajišťuje ZUŠ Postoloprty, jsou za úhradu (hra na flétnu, taneč-

ní kroužek). 
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Škola pokračování                                      Ohlédnutí za akcemi v obcích 

Školní družina     

Ve školní družině 

jsme za poslední 

čtvrtrok zažili zají-

mavé věci. Naučili 

jsme se šít na šicím 

stroji látkové gu-

mičky do vlasů. Ta-

ké jsme šili chňapky 

na jarní jarmark. 

V družinové kuchyň-

ce jsme připravovali 

pečený čaj. Věnovali 

jsme čas i výrobě šperků z korálků – náušnic, náhrdel-

níků i náramků. Učili jsme se drhat – vyráběli jsme ná-

ramky. V neposlední řadě jsme také malovali na plátno. 

Přečetli jsme několik knih (Ďábelská zubařka, Válka 

světů, Nekonečný příběh – oddělení starších žáků, od-

dělení mladších žáků- Skřítek Kompostík a jeho dobro-

družství, Školní detektiv, Detektivové, Detektivové a 

zloději kabelek). K  nim jsme kreslili ilustrace, odpoví-

dali na kvízové otázky a oddělení starších žáků 

v současné době pracuje na projektu ke knize Neko-

nečný příběh. 

Děkujeme rodičům a ostatním účastníkům našich jar-

marků, za koupi dětských výrobků a podporu práce žá-

ků v družině.  

Děti v družině velmi rády relaxují při stolních hrách, při 

hraní se stavebnicemi, maňásky nebo panenkami. Rády 

si hrají na školu a na kavárnu.  

Všem přeji pevné zdraví a krásné jaro. Děkuji všem za 

podporu naší školy. Mgr. Jitka Kozelková, ředitelka 

školy 

 

Zápis do mateřské školy 2.května 2023 od 9 do 16 

hod 

Podrobnosti k zápisu k předškolnímu vzdělávání a 

formuláře k vyplnění na webových stránkách školy.  

https://www.skola-bitozeves.cz/materska-skola/

aktuality/zapis-do-ms/ 

Rodiče nebo zákonní zástupci s sebou občanský prů-

kaz a rodný list dítěte. 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční výzdobu jsme si měli možnost vyrobit i v 

Bitozevsi a to na Apríla / 1.4. v sobotu odpoledne na 

sále kulturního domu.  

Velikonoční tvoření ve Vidovli v 

sobotu 11.března 

Tvoření v Nehasicích v pátek 
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Obec podporuje pohyb a setkávání našich dětí, proto při-
spívá na projektové dny, kdy se děti mohou setkat s taneč-
níky, rytíři, žongléry a poznávat tak a rozvíjet další pohy-
bové schopnosti i mimo školu.  
 

Příměstský tábor 25.-26.3.2023 
V sobotu tradiční projektový den se speciálním hostem                                                                                               
– kamarády z Kolínské společnosti Poprávu / Vojta Kotek 
a Tomáš Tvrdík alias Bíďa. 
Oba dva jsou už spoustu let šermují a vystupují v Čechách 
i zahraničí, jsou filmovými kaskadéry, jezdí na koních 
a padají z výšek a tak dále a tak dále…  s dětmi probrali teoreticky a také ukázali něco z jejich úhlu pohybovosti. 

Parkourový příměstský tábor a jeho projektové sobotní dny 

Příměšťák 25.-26.2.2023 
Sobota zaměřena na tanec, 
odpoledne se žonglovalo. 
Speciální host - František Ba-
lej, děti ho znají pod přezdív-
kou Feer. 
Dvacet let tancuje B-boying 
(break dance), účastnil se mnoha soutěží, tzv. Battlů 
jednotlivě i skupinově a z mnohých vyšel vítězně. Pro-
cestoval s nimi velkou část světa – Jižní Korea, Singa-
pur, Austrálie, Nový Zéland a celá Evropa.  

Další parkurový tábor bude o víkendu ve dnech 22.—23. 4 .2023 
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Proběhlá akce UKLIĎME ČESKO  

 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili dobrovolnické 

úklidové akce a pomohli na začátku jara poklidit cen-

tra i nejbližší okolí našich obcí. 

V Nehasicích se našlo nejvíce nepořádku. 

V Bitozevsi byla účast zřej-

mě největší a zastoupeny 

byly všechny generace. 

stromů v okolí ob-
ce. Nasbíralo se 3 
pytle odpadků vět-
šinou plasty a ple-
chovky, ale našel 
se i koberec poho-
zený u bioodpadu. 
Větve jsme spálili a 
opekli jsme si buřtí-
ky.  

Občané obce Vidovle se také zapojili do akce „ ukliď-
me Česko “. Uklízeli odpadky a popadané větve ze 

Informace: 

Svoz komunálního odpadu  

probíhá vždy jednou za 14 dní a to 

v lichém týdnu ve čtvrtek. 
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 Kultura - pozvánky 

Příspěvky od občanů přivítáme e-mailem na adrese: podatelna@bitozeves.cz, nebo dopisem na adresu OÚ Bitozeves s heslem „zpravodaj“.  

Bitozeveský zpravodaj 2023/02 den vydání 18.4.2023. Periodický tisk územního samosprávného celku, registrováno: MK R E 22373. Vydavatel, tisk, distribuce: OÚ Bitozeves, čp. 50, 440 01 Louny, 

IČO: 00556238. Náklad 200 výtisků, zdarma. Text neprochází jazykovou úpravou.  

 

Připravujeme ... 

Duben 
Parkourový víkend 22.-23. 4. 
Pálení čarodějnic 28.4. od 17:00 hod. Vidovle 
Pálení čarodějnic 29.4. od 15:00 hod. Bitozeves 
 
Květen 
Pálení čarodějnic 6.5. od 16:00 hod. Nehasice 
Smyčcový koncert ve farské zahradě 13.5. 
Venkovní taneční zábava 20.5. 

 

Červen 

Noc kostelů 2.6. 
Dětský den 3.6. 
Vítání prázdnin 24.6. 
Šipkařská taneční zábava 30.6. 

Venkovní zábava před KD v Bitozevsi v sobotu 20. 

května od 18 hod do půlnoci. Cena vstupenky 120 Kč, v 

předprodeji 100 Kč v občerstvení u Synků Pořádá Spolek Ob-

čané pro Bitozeves s podporou obce a občerstvení Synkovi 


